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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ СЫБАЙЛАС 

ЖЕМҚОРЛЫҚТЫ АЛДЫН АЛУДЫҢ ҚҰҚЫҚТЫҚ ЖАҒДАЙЫ 
 

Қазақстанның даму стратегиясын жҥзеге асыру тетіктерінің бірі - 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес. ТМД елдерінің ішінде Қазақстан 

бәрінен бҧрын осы қоғамдық кеселге қарсы заң қабылдады және соны жҥзеге 

асырып келеді. Алайда сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес - биліктің ғана ісі 

емес. Оған бҥкіл халық, қоғам болып қарсы кҥресу қажет. Әрі ол бір кҥннің 

шаруасына жатпайды.  

Сыбайлас жемқорлықпен кҥрес Қазақстан Республикасының 1998 

жылғы 2 шілдесіндегі №267 «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес» Заңына 

сәйкес жҥргізіліп жатқан іс-әрекеттердің барлығы осы заң шеңберінде 

жҥргізілетіні, сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес туралы Заңның негізгі 

мақсаты - қоғамға тҥскен осы бір жегі қҧртты тҥп тамырымен жою 

болғанымен, ол жойылмай келеді, онда сыбайлас жемқорлықпен кҥресу әрбір 

мемлекеттік органдар басшыларының, ел азаматтарының міндеті екендігі 

атап кӛрсетілді. Аталмыш заң азаматтардың қҧқықтары мен бостандықтарын 

қорғауға, сыбайлас жемқорлық кӛріністерінен туындайтын қауіп-қатерден 

еліміздің ҧлттық қауіпсіздігін қамтамсыз етуге, жемқорлыққа қатысты қҧқық 

бҧзушылықтың алдын алуға бағытталған. Қоғамымыздың барлық саласына 

дендеп еніп бара жатқан жемқорлықтың жолына батыл тоқсауыл қойып, 

олардың зардаптарын жою және мҥдделілерді жауапқа тарту бҥгінгі кҥннің 

ең басты міндеттерінің бірі. Оның бір себебі, сыбайлас жемқорлыққа жағдай 

туғызатын қҧқық бҧзушылық және оған деген жауапкершіліктің 

орындалмауы. Егер сыбайлас жемқорлық мемлекеттік органдарда орын алып 

жатса, біріншіден, мемлекеттің бәсекеге қабілеттілігін едәуір тӛмендететіні, 

қоғамды демократиялық қайта қҧруларды жҥзеге асыруды тежейтіні, елдің 

халықаралық беделіне кӛлеңке тҥсіретіні белгілі. Ең бастысы - адамдардың 

демократиялық негізіне деген сеніміне, әділдікке қаяу тҥсіріп тҥптеп 

келгенде, билікке деген сенімді жоғалтады. Бҧл-әрбір 

мемлекеттік қызметшінің арына тҥскен дақпен бірдей, сондықтан  біздің 

алдымызда тҧрған басты міндет-мемлекеттік қызметші атану ҥшін арнайы 

тесттен ӛтіп, аталмыш заңды және мемлекеттік қызметшінің Ар-намыс 

кодексін жатпай-тҧрмай жаттаған әрбір талапкер, «тҥйесі кӛпірден ӛткен соң 

да» заң талаптарын жан-жҥрегімен ӛз ҥстанымына айналдырса, қанекей. Бҧл 



 

 

Заң азаматтардың қҧқықтары мен бостандықтарын қорғауға, сыбайлас 

жемқорлық кӛріністерінен туындайтын қауіп-қатерден, мемлекеттік 

міндеттерді атқаратын адамдардың ӛз ӛкілеттігін пайдалана отырып жеке 

немесе делдалдар арқылы Заңда кӛзделмеген мҥліктік игіліктер мен 

артықшылықтар алуы және сол әрекет ҥшін жауаптылығы бар. Сыбайласқан 

жемқорлықтың алдын алып, онымен кҥресті барынша кҥшейту мақсатында 

айыппҧл санкцияларының кӛлемі ҧлғаятын болды. Ҧлттық 

заңдылықтарымызды БҦҦ-ның «Сыбайласқан жемқорлық туралы» 

конвенциясына сәйкестендіру мақсатында ҥшінші тҧлғаның пайдасы ҥшін 

пара алуды жазалау туралы ӛлшем енгізілді. Сыбайласқан жемқорлыққа 

қатысы болу – мемлекеттік қызметтен аластатудың бірден-бір себебі болмақ. 

Экономикалық контрабандаға қатысты қылмыстарға қатысатындарға да 

айыппҧл ӛлшемдері енгізіліп отыр. Бір сӛзбен айтқанда, сыбайласқан жем-

қорлыққа қатысты кҥрестің тиімділігін барынша арттыруды кӛздейтін жаңа 

заң бір қарағанда ӛмірдің шынайы  жағдайларын толық 

ескергендей. Жемқорлыққа қарсы кҥрес елімізде жылдан жылға кҥшейіп 

келеді. Парламентте бірнеше заң қабылданды. Оның ішінде «Сыбайласқан 

жемқорлық туралы» негізгі заң бар. Солай бола тҧра, қылмыстың бҧл тҥрі 

жылдан жылға ӛршіп келеді. 
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